

IMSP Policlinica Stomatoloica Republicana

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului blocului central al IMSP Policlinica Stomatoloica Republicana

Valoarea de deviz 1 006 153,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,40	80,00	192,00
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	79,88	80,00	6 390,40
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	236,18	80,00	18 894,40
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,97	80,00	477,60
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	220,80	80,00	17 664,00
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,60	80,00	3 168,00
7.	7212030022700	Sudor	h-om	5,13	80,00	410,40
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	939,68	80,00	75 174,40
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	97,47	80,00	7 797,60
10.	7422010060100	Timplar	h-om	79,36	80,00	6 348,80
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,09	80,00	1 687,20
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	461,279	80,00	36 902,32
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	61,2758	80,00	4 902,06
		Total manopera				180 009,18

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,26	5,00	51,30
2.	125698	Plasa zincata sudata, din sirma d=1.4mm ochi 12x12mm	m2	12,60	50,00	630,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,32	5,00	6,60
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	23,9182	5 750,00	137 529,65
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0069	5 750,00	39,67
6.	20101029043401	Dulapuri de rasinoase umiditate optimala pentru sarpanta	m3	0,60	5 750,00	3 450,00
7.	2010102904407	Rigle rasinoase 50x50mm umiditate optimala pentru sarpanta	m3	1,42	5 750,00	8 165,00
8.	2010102906900	Rigle de rasinoase umiditate optimala pentru sarpanta	m3	0,355	5 750,00	2 041,25
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0069	5 750,00	39,67
10.	2320166200676	White spirit	kg	2,64	35,00	92,40
11.	2413217300010	Cleme	buc	36,72	45,00	1 652,40
12.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	7,10	25,00	177,50
13.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	248,332	25,00	6 208,30

14.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	10,032	42,50	426,36
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,13	42,50	218,03
16.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	6,60	35,00	231,00
17.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	1,32	40,00	52,80
18.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	75,60	25,00	1 890,00
19.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	71,9992	25,00	1 799,98
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	127,7136	2,50	319,28
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,26	2,50	25,65
22.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,28	2,00	10,56
23.	2682132600465	Folie de etansare - membrana superdifuie 180gr/m2	m2	653,844	15,00	9 807,66
24.	26821326004651	Folie suplimentara polimerica - Bariera de vapori	m2	653,844	15,00	9 807,66
25.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	637,766	67,50	43 049,21
26.	2710403642000	Invelitori din tabla prefaltuita	m2	579,60	240,00	139 104,00
27.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,60	67,50	40,50
28.	2710403643220	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	302,40	67,50	20 412,00
29.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	15,9444	12,50	199,31
30.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	77,112	100,00	7 711,20
31.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	20,3734	12,50	254,67
32.	2743123559026	Elemente din tabla protejata anticoroziv latimea 400mm	m	164,00	100,00	16 400,00
33.	2743123559029	Elemente din tabla protejata anticoroziv latimea 900mm	m	18,00	250,00	4 500,00
34.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	5,3148	5,00	26,57
35.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	4,429	5,00	22,14
36.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	513,00	20,00	10 260,00
37.	2812106307321	Fereastră mansarda cu toate accesoriile	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
38.	2822135700001	Oritor de zpada din tabla protejata anticoroziv 0.5mm	m	66,00	100,00	6 600,00
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	112,1188	31,00	3 475,68
40.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	2,394	31,00	74,21
41.	2873147300863	Agrafe	kg	19,95	20,00	399,00
42.	2873155901200	Electrozii pentru sudura	kg	2,565	70,00	179,55
43.	2874115825455	Suruburi patrute M 16 x 200	buc	4,97	5,00	24,85
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	992,00	3,00	2 976,00
45.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	2 520,00	1,50	3 780,00
46.	2874115841069	Piulite patrute M 16	buc	4,97	1,00	4,97
47.	2874125883079	Saibe M 16	buc	4,97	0,50	2,48
48.	2874125886734	Nituri POP	buc	2 520,00	1,00	2 520,00
49.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,40	31,00	43,40
50.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	18,36	75,00	1 377,00
51.	28752740000502	Cot burlan	buc	12,2402	100,00	1 224,02
52.	28752740000503	Cot de capat	buc	6,1198	120,00	734,38
53.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	132,87	55,00	7 307,85
54.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,10	35,00	248,50
55.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	264,00	5,00	1 320,00
56.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	13 645,44	0,10	1 364,54
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,104	5,00	20,52
Total materiale de constructii						463 329,29

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1253	450,00	56,38
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,11	450,00	49,50
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp,	h-ut	104,10	10,00	1 041,00

		G=13,5 t (0,021t/m ²)				
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,56	50,00	828,00
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,28	50,00	764,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	43,40	50,00	2 170,00
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,7349	100,00	73,49
8.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,16	20,00	3,20
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2745	650,00	178,43
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,8031	1 000,00	1 803,10
		Total utilaje de construcții				6 967,10

Total:

Total	lei	650 305,57
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	43 202,20
Cheltuieli de transport	7,00 %	32 433,05
Total	100,00 +	725 940,83
Cheltuieli de regie	10,00 %	72 594,08
Total	100,00 +	798 534,91
Beneficiu	5,00 %	39 926,75
Total	100,00 +	838 461,65
TVA	20,00 %	167 692,33

Total deviz:

**1 006 153,
98**

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Policlinica Stomatoloica
Republicana)

(funcția, semnătura)